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I henhold til vedtægternes § 8 indkaldes der herved til 

 

O R D I N Æ R   G E N E R A L F O R S A M L I N G 
 

Torsdag, den 28. marts 2018 kl.19.00 i Asnæs forsamlingshus, med følgende 

 

D A G S O R D E N 
 

1. Valg af dirigent. 

 

2. Bestyrelsens beretning. 

 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

 

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse. 

 

5. Valg af 3 medlemmer og 1 suppleant til bestyrelsen. 

 

                    På valg er følgende: Bo Bøge Jensen (modtager genvalg) 

                                                        Toke Persson (modtager genvalg) 

   

                    Suppleant:                 ( Betina Madsen)         (modtager genvalg) 

 

6. Valg af 2 revisorer og 1 suppleant. 

 

                   På valg er følgende: Bente jørgensen        (modtager genvalg) 

                                                        Chalotte Bøge Jensen (modtager genvalg) 
 

                   Suppleant:  Henrik Lien Hansen  (modtager genvalg) 

 

7. Behandling af indkomne forslag. 

 

                   Ingen 

 

8. Eventuelt. 

 

 

Bestyrelsens beretning 2017 - regnskab 2017 - budget 2018/2019 - 

Og takstblad 2018/2019 er vedlagt. 

 

Med venlig hilsen 

mailto:mail@asvand.dk


Bestyrelsens beretning 2017 

Vandværket har i 2017 fået 22 nye brugere og dermed oppe op i alt 2106 brugere. 

Vi har udpumpet 245.773 m3 (sidste år udpumpede vi 239.516 m3) 

Vi blev færdige med udskiftning af de sidste målere i Asnæs og har nu fjernaflæste Kamstrup målere alle 

steder. Dette gør at aflæsning og overflytning af data til forbrugs afregningssystemet, i dag kun tager ca. 8 

timer mod før næsten 14 dages arbejde, fordi alt skulle indtastes manuelt. Ud over det, brugte driftsleder før op 

til en måned på indhentning af ikke aflæste måler kort. Omkostninger til papir og porto spares ligeledes. 

Der bliver skiftet huse på vores tryk forøger’e på både Dybdalsvej og på Toftegårdsvej, da de ikke længere var 

i forsvarlig stand. Ligeledes på Boring 12, bliver huset skiftet, her var isolering og hængsler i meget dårlig 

stand. 

Vi har desværre stadig en meget høj spild procent. Der har været en del brud i løbet af året, så derfor 

begynder vi at udskifte hele ledningsstræk. Vi vil samtidig forny stikledninger hos den enkelte forbruger samt 

montere målerbrønde. Første stræk bliver med start Ved Huset ad Toftegårdsvej og helt frem til bygrænsen. 

Herefter bliver det Rådhusvej/Storegade/Esterhøjvej, vi kigger på. 

Der er blevet brugt en del tid på at skrive og afholde møder med Odsherred Kommune og Vestsjællands 

Brandvæsen, vedrørende flytning af en brandhane, da den giver en del driftsmæssige udfordringer. Dette er 

blevet en tung kamp, selvom lovgivningen er rimelig klar omkring kommunens ansvar. Det er kommunen dog 

ikke helt villige til at påtage sig, så enden kan blive at vi må lukke brandhanen, i stedet for at flytte den. 

Vandværket ser dog ikke anden løsning, hvis vi skal undgå de gener og forureningsrisici, brandhanen giver. 

Driftslederen har brugt en del tid på kloakering i Høve Strand, det fortsætter i 2018. Der er dog også brugt tid 

på udskiftning til fjernaflæste Kamstrup målere her, med samme gode besparelser som ved aflæsning i 

Asnæs. 

Der er sket ændringer i Vandsektor loven. Det skulle gøre det mere smidigt og mindre omkostningstungt at 

være omfattet af denne. Vi, i bestyrelsen, havde vores tvivl og allerede nu oplever vi flere arbejdsopgaver for 

både kasserer og revisor i forbindelse med den, i vores øjne, mærkelige og helt unødvendige lov. 

Igen i år har driftslederen haft et fortrinligt samarbejde med Fårevejle St.bys vandværk og med Grevinge 

vandværk. Vores nødforsyning har fungeret uden problemer. Vi henter og leverer mellem værkerne og kan 

levere fuldt ud til Grevinge og modsat. I oktober/november startede vi med at levere al vand til Grevinge. Dette 

sker uden problemer og vi forventer, at vi skal levere helt frem til sommeren 2018, eller så længe Grevinge 

vandværk er under ombygning. Sammen med ledning til Skamlebæk, som kan holde Høve og Stenbjerg med 

vand og vores ringforbindelse til Høve, giver det alt i alt en meget høj forsyningssikkerhed for alle værkerne. 

Samarbejdet med Høve vandværk har i 2017 kørt med sædvanlig positive ånd og til gensidig tilfredshed og vi 

ser frem til 2018. 

Med tak for den gode indsats til driftsleder, vandværkspasser, bestyrelse, kasserer, revisor og alle vores 

samarbejdspartnere, og de lokale håndværkere. 

På bestyrelsens vegne 

Bo B Jensen 
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Dagsorden punkt 4:  TAKSTBLAD  2018/2019     BILAG TIL REGULATIV. 

 

Anlægsbidrag: Betales kontant før tilslutning og består af: 

 Hovedanlægsbidrag - Forsyningsledningsbidrag - 

 Stikledningsbidrag 
 

Hovedanlægsbidrag betales i henhold til nedennævnte fordelingsnøgle. 
 

Fordelingsnøgle   Forbrugsenheder 
 

Boligenhed (enfamiliebolig, lejlighed, sommerhus og grund). 1 
 

Øvrige forbrugere efter årligt forbrug 

 

   0 - 500 m³/år  1 

  501 - 2.000 m³/år  2 

  2001 - 5.000 m³/år  3 

  5001 - 10.000 m³/år  4 

          10.001   -    15.000  m³/år  5 

          15.001   -    20.000  m³/år      6 
  

Forbrug over 10.000 m³/år fastlægges efter forhandling. 
 

Regulering: Der sker regulering af bidrag, såfremt forbruget 2 på hinanden 

følgende år eller 3 gange inden for 5 år har oversteget grænse. 

 

Hovedanlægsbidrag pr. forbrugsenhed kr. 5.000,00 
 

Forsyningsledningsbidrag i byzone kr. 6.700,00 

Forsyningsledningsbidrag i landzone kr. 13.080,00 
 

Stikledningsbidrag betales efter stikledningens dimension: 

32 mm stikledning  kr. 4.260,00 

40 mm stikledning  kr. 4.790,00 

Større stikledninger - priser oplyses af vandværket. 
 

På nogle udstykkede grunde er der betalt bidrag til forsyningsledning og 

stikledning. Ligeledes er der på visse strækninger hvilende ledningsbidrag, som 

skal betales ved tilslutning. Oplysning om disse fås ved henvendelse i kontorets 

åbningstid.     

 

Fastafgift: Udgør for ejendomme/boligenheder med forbrug 

 Under 15.000 m³ årligt. kr. 400,00 
 

Forbrugsafgift: Der opkræves á conto halvårligt - til betaling 01.06. Og 01.12.  

På basis af aflæsning pr. 30.09.  Fastsættes endelig afregning 

af forbruget (periodeopgørelse). På basis af dette forbrug 

fastsættes á conto betaling for næste år. 
 

Vandpriser: Forbrug under 15.000 m³ pr. år betaler pr. m³  kr. 5,00 
 

 Forbrug på15.000 m³ og der over pr. år betaler ikke  

 "fastafgift", men alt forbrug betales pr. m³ med  kr. 5,50  
 

 

Gebyrer: Manglende selvaflæsning…  (Momsfrit) kr. 50,00 

 Genfinding af stophane… kr. 100,00 

 Genfinding af stophane ved ejerskifte…                Gratis

 Rykkergebyr pr. gang…       (Momsfrit) kr. 100,00 

 2´den rykker er lukkevarsel -  derefter afbrydes vandforsyning-

 gen - håndværkerudgifter kræves betalt. 

 Genåbning...               Håndværkerudgifter + kr. 900,00 

 Inkassobesøg... kr. 300,00 

 Flytningsgebyr... kr. 100,00 
 

Gebyrer opkræves normalt ved næste opkrævning. 
  

Ved vandspild fra skjult ledning – kontakt vandværket for evt. godtgørelse af 

afgifter efter gældende lovgivning, og Odsherred Forsyning for evt. godtgørelse af 

vandafledningsafgifter. 
 

Indekstal: Forsynings- og stikledningsbidrag er reguleret med det af Danske 

Vandværkers Forening beregnede indekstal, der pr. 01.10.2010 fastsattes til 100.  

Pr. 01.10.2018 er indekstallet beregnet til 101,91 for forsynings- og stik-

ledninger. 
 

VANDSKAT: Statens “GRØNNE AFGIFT” udgør 6,37 kr./m³ 

 
               !  ALLE NÆVNTE PRISER ER EXCL. MOMS.  ! 
 

TAKSTBLADET TRÆDER I KRAFT PR. 1. OKTOBER 2018.  
  BESTYRELSEN. 

Drift- og anlægsbidrag godkendt af Odsherred Kommune, den. 
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Vandspild/Lækager  

 
 

Husk at checke installationerne med jævne mellemrum!  

Drypper vandhanen, siver vandet i wc-skålen, drypper bruseren? Se efter og tal med vvs-montøren, og få sat det i 
stand.  Det kan blive dyrt at lade være. 

Beregning foretaget med 2017/2018 priser (inkl. afledningsafgift):  

Vandhane: Langsomt dryp 7 m3 pr. år kr. 448,42  

 
Hurtige dryp 30 m3 pr. år kr. 1.921,80  

 
Løber konstant 100 m3 pr. år kr. 6.406,00  

    
 

Toilet: Løber, så det er svært at se 100 m3 pr. år kr. 6.406,00  

 
Løber, så det ses 200 m3 pr. år kr. 12.812,00  

 
Løber, med uro på overfladen 400 m3 pr. år kr. 25.624,00  

 
"Tap" løber 3.000 m3 pr. år kr. 192.180,00  

    
 

Udendørs hane/slange: 
 

1.000 l./timen kr. 64,06 /M3      

    
 

Utæt jordledning: Hul: 0,5 mm 0,27 l./min. 144 m3 pr. år kr. 9.224,64  

 
Hul: 1,0 mm 0,81 l./min. 414 m3 pr. år kr. 26.520,84  

 
Hul: 1,5 mm 1,51 l./min. 787 m3 pr. år kr. 50.415,22  
 

 
Hul: 2,0 mm 2,62 l./min. 1.355 m3 pr. år kr. 86.801,30 

 

       

  

Asnæs Vandværks pris pr.m3 vand kr.14,06 inkl. Moms 
Odsherreds forsyning afledningsafgift pr.m3 kr. 50,- inkl. moms 
  

 

                                                    
 

Vi har nu fåret skiftet alle måler i vores forsyningsområde. 
 

Vær’ opmærksom på at de nye målere er meget mere nøjagtige end de gamle! 
 
De nye målere er baseret på ultralydsmåling, det gør at selv det mindste vandforbrug bliver målt. De 
gamle målere måler ved hjælp af et vingehjul og dette hjul bliver drevet af vandet selv. Vi har haft 
eksempler på at den gamle type målere langt fra er præcise nok.  
Man kan derfor godt være ude for en mindre stigning i forbruget, når man får den nye måler sat op. 
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